

nas. Däremot bör försäkringen fortfarande gälla för dem som t. o. m. 30 juni 1970 tecknat försäkring.

Med hänsyn till motivet för försäkringens tillkomst och storleken av det årliga överskottet kan det anses skäligt att under avvecklingsskedet avgiftsbefria försäkringstagarna. Därigenom skulle pionjärerna inom sjuk-kasserörelsen erhålla viss kompensation.

Med återopande av vad som ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t begär ändring i lagen av den 17 december 1954 med särskilda bestämmelser om frivillig försäkring i allmän sjukkassa så att sjukpenning icke må reduceras vid sjukhusvård,

att nya försäkringar icke må meddelas efter den 30 juni 1970, samt

att de som vid denna tidpunkt omfattas av försäkringen avgiftsbefrias.

Stockholm den 28 januari 1969

Lars Larsson (s)

Georg Pettersson (s)

Paul Jansson (s)

Nr 771

Av herr Larsson, Thorsten, *angående inkomstprövningen av viss studiehjälp.*

(Lika lydande med motion nr 890 i Andra kammaren)

Erhållande av i studiehjälpsreglementet stadgat inkomstprövat tillägg är beroende av den studerandes och hans föräldrars sammanlagda inkomst. Vid beräkningen av nämnda inkomst tas också hänsyn till eventuell förmögenhet så att om den studerandes och hans föräldrars sammanlagda förmögenhet överstiger 30 000 kronor, skall en femtedel av det överskjutande beloppet jämföras med beskattningsbar inkomst. Om den studerande är gift skall makens inkomst och förmögenhet beaktas i stället för föräldrarnas.

Viss modifiering av sistnämnda bestämmelse är enligt min mening motiverad. I särskilda motioner från vårt håll krävs, att den andel av den behållna förmögenheten som överstiger 30 000 kronor, som skall läggas till

den beskattningsbara inkomsten, ändras till 10 procent. Motsvarande ändring synes mig böra vidtagas beträffande grunderna för beräkning av inkomstprövat tillägg inom studiehjälpsreglementet.

En liknande bestämmelse återfinnes i studiemedelsförordningen och även den bör ändras.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t uttala, att sådana ändringar må företas *dels* i 12 § 2 st. studiehjälpsreglementet att, om den studerandes och hans föräldrars sammanlagda inkomst överstiger 30 000 kronor, en tiondel av det överskjutande beloppet, avrundat till närmast lägre fulla hundratal kronor, skall jämföras med beskattningsbar inkomst, *dels* i 12 § studiemedelsförordningen att studiemedel skall minskas med en tiondel av den del av förmögenheten som överstiger sex gånger basbeloppet.

Stockholm den 28 januari 1969

Thorsten Larsson (*cp*)

Nr 772

Av herr Larsson, Thorsten, m. fl., om tillvaratagande av den enskildes rätt vid försäkringsdomstolen.

(Lika lydande med motion nr 885 i Andra kammaren)

Kravet på rättssäkerhet för de enskilda medborgarna är av fundamental betydelse. Det kan dock ifrågasättas om rättssäkerheten i försäkringsmål är betryggande, särskilt mot bakgrunden av att det är sjuka och gamla människor med begränsad förmåga att föra sin talan som invecklas i mål av detta slag. Ett allmänt ombud med uppgift att tillvarata de enskildas intressen skulle säkerligen ha stor betydelse för rättssäkerhetens trygghet.

År 1965 framfördes i en fyrpartimotion i riksdagen krav på prövning och förslag rörande inrättande av allmänt ombud eller annan instans, med uppgift att vid försäkringsdomstolen tillvarata främst de enskildas rätt. Frågan om ett allmänt ombud hade aktualiserats tidigare, och det nya i